

# Hunfosposten

Nr. 4.

September 1949.

I. årg.

## NYANLEGGET

Artikkel 3.

I denne artikkel skal behandles papirmaskinen. Denne maskintype kalles en Tissue-maskin, d. v. s. den fremstiller tynnere papirsorter, og disse kan variere fra 17 til 44 gr. Selvfølgelig kan man også ved enkelte omforandringer fremstille litt tykkere papirsorter enn 44 gr., men det er den, som sagt, ikke bygget til foreløpig.

Selve maskinen får 2 Jordmøller maken til de som står ved Maskiner III og IV. Likeledes to Lamort-siler fra Finckh i Tyskland. Disse blir plassert på et gulv som ligger ca. 3 m. over maskingulvet, og hvor massen på denne måte trykkes ned i et nytt amerikansk stoffinnløp, det såkalte Beloit-innløp, med Beloitfordelingskasse. Dette er noe helt nytt, og det blir det første i Skandinavia. Det utmerker seg ved sin lette måte å bli rengjort på, og ved en stor evne til å fordele fibrene jevnt over hele massebanen.

Virepartiet blir også litt anderledes enn det vi er vandt til hittil, både når det gjelder skifting av viren, og når det gjelder selve vireparti. Blandt annet kan nevnes, at man istedenfor de første registervalser bruker Dandy-ruller under viren for å hindre en for hurtig avvanning. Forøvrig blir det alminnelig Dandy-rull stativ, og likeledes på samme stativ en opplagring for Dandy-rullen, når det skal kjøres med vannmerke. Det blir ingen gusk i vanlig forstand, hverken med overvals som presser vannet ut, eller sugevals. Det blir en stor vanlig underval, og litt foran center på denne vals ligger det så en vals hvorom overfilten går. Denne vals heter «Pick up» vals, eller på norsk — avtager-

vals, og har kun til hensikt å ta papiret fra viren over på overfilten. Den tørhetsgrad som papiret skal ha for å bli tatt av viren besørgeres av sugekassene.

Presspartiet består av 3 presser, en sugepress en slettpress og en avtagerpress. Overfilten skal gå igjennom alle disse 3 presser, men sugepressen og slettpressen har hver sin underfilt, hvorimot avtagerpressen ikke har underfilt. Etter som man kjører forskjellige slags papirsorter kan man også bruke pressene, man kan kjøre gjennom alle presser, eller gjennom sugepressen og slettpressen, eller gjennom sugepressen og avtagerpressen, og tilslutt også bare gjennom sugepressen. Det er de forskjellige papirsorter som bestemmer denne kjøringemetode. Papiret løsnes fra overfilt eller avtagerpress ved hjelp av luft, og den sistnevnte ved hjelp av en avtagersjaber. I alle tilfeller faller papiret rett ned i cylinderpartiet, hvor det blir ført igjennom med snorføring.

Cylinderpartiet består av 18 stk. 1½ m. store tørkesylindere og 4 stk. 1½ m. store filtørkere. Det er kun en gruppe og en tørkefilt oppe og en nede.

Over tørkeparti blir det bygget en aluminiumshette som tar rådampen ut i to gjenvinningsapparater, således som de andre maskiner har.

Etter tørkepartiet går papiret igjennom en 6-valset glitt, hvor der forøvrig er plass til 8 valser, og fra denne går det over på et opprullingsapparat som er en kombinasjon av de apparater som nå er på Maskiner I og II, og III og IV. Det foregår på den måte at når papiret er kommet opp på tamburen blir det ved en innret-

ning løftet vekk fra opprullingscylinderen og går så med elektrovikler, i likhet med hva vi har på Maskine III og IV.

Hele maskinens drift er noe helt nytt. Den er hel-elektrisk, men ikke akkurat som den nåværende på Maskin I, idet det er en blanding mellom mekanisk og elektrisk drift, men helt uten remmer. Denne driftsmetode må man ha for å kunne regulere helt nøyaktig ved de store hastigheter på tynt papir.

Maskinen er garantert for 1200 fots hastighet, d. v. s. ca. 360 m. pr. min. ved 20 gr. rent sulfitt-papir (fruktpapir). Ettersom papirsorten blir tykkere og av finere kvalitet vil hastigheten bli redusert tilsvarende.

Etter papirmaskinen står et rulleapparat maken til det som står ved Maskin III, og inn i det nåværende pakkhus' 1. etasje kommer, i et avdelt rom, en kutter med 2 kniver i full maskinbredde, utstyrt med telleapparater helt etter siste metode, som blir levert fra Masson Scott & Co., England.

Når der kjøres ruller, vil disse bli transportert i en ny heis ned til den nåværende pakkemaskin for Maskiner I og II, og når det kjøres ark, går disse gjennom samme heis opp til den nye papirsal, som vil bli liggende i 3. etasje over det nåværende papirlager.

Hunfos, 1. september 1949.

Johs. B. Knobel.

### Skiftordningen.

I anledning den artikkel som står om denne sak i Nr. 3, vil jeg på Hunfos Fabrikkers vegne gjøre oppmerksom på at det er arbeiderne selv som bestemmer om hvorvidt den nye eller gamle skiftordning skal gjelde.

For at bedriften imidlertid skal få et inntrykk av hvorledes de som arbeider på skift synes om

## Skiftordningen.

Det er ikke på grunn av at varmen har avtatt og kampgløden derav er blitt større som gjør at dette innlegget fremkommer, men jeg er like forbauset som redaktøren over at der ikke er noen som har tatt til motmæle over den nye skiftordning.

Fritiden blir med denne skiftordning så oppstykket at jeg synes ikke der blir noe helt av den, på samme tid som en skal arbeide, sove og spise på mange forskjellige tider i løpet av en uke. Dette gjør at en skiftarbeider nu må få et i høy grad uregelmessig liv og levnet og som jeg tror tar en god del på humøret, og en blir mindre opplagt enn før med den gamle skiftordning.

I hjemmet til en skiftarbeider blir der med den nye skiftordning også mere arbeide, og det er mere vanskelig å være husmor. F. eks. en familie hvor der er tre medlemmer som arbeider på skift og det på to forskjellige skift og et 4. medlem arbeider i byen, der blir det litt av et problem med middagen som i dette tilfelle vil strekke seg fra kl. 13 og til kl. vel 17.

Det er derfor ikke rart at der av mange Hunsfosfruer blir sendt mang en venlig tanke mot den gamle skiftordning.

Helsemessig sett må den nye skiftordning også være helt forkastelig i og med at der skal arbeides, soves og spises på så mange forskjellige tider i løpet av uka.

dette, ville jeg sette meget stor pris på at saken ble tatt opp i dette blad til almen drøftelse.

Mitt inntrykk er at de unge gjerne vil ha den nåværende ordning, likeledes at de som på grunn av en svak mave eller andre ting synes det er best å få fordelt natteuken, men at de som har lang vei ikke synes om den. Er denne oppfatning riktig?

Jeg vil også gjerne vite om noen har tatt skade av denne skiftordning, eller om man mener at den er mere heldig for sundheten.

Hunsfos, 1. september 1949.

Johs. B. Knobel.

En bedriftslege ved en større bedrift østpå redegjør sine iakttagelser i et fagblad og kommer der inn på skiftarbeide og han fremholder at den stadige ombytting til nytt skift i høy grad er uheldig sunnhetsmessig sett, det ideelle ville være at der skulle arbeides 8 uker med samme skift før der ble ombytting.

Ved en avstemmig over skiftordningen nu tror jeg den nye skiftordningen ville bli forkastet og den gamle med en uke av hvert ville få flertall, og som jeg tror skiftarbeider vil føle seg mest tilpass med.

Der kunne jo være enda mer å si mot den nye ordning, men jeg håper redaktør, at dette vil hjelpe til med at andre vil komme med sitt innlegg om mulig der er noe som kan være til fordel for den nye skiftordning, da jeg er sikker på at der er mange som i likhet med meg mener at skiftene som de er nu, er og blir uheldige.

Willy Jensen.

## Heis i Kokeri.

Det er mange ganger jeg selv kunne ha lyst til å finne en heis på de forskjellige steder i fabrikk, især når man, som Ole Mangseth, kan være trett i bena. Det er imidlertid den feil ved alle heiser at de koster mange penger, og en heis i kokeriet har akkurat samme feil. Når så dertil kommer at det vel burde være en i blekeriet også, så tror jeg nok vi får vente til tidene blir litt rimeligere. Jeg vil bare tilføye at jeg er enig i tanken, men ikke i tidspunktet.

Hunsfos, 1. september 1949.

Johs. B. Knobel.

## Ikke fly takk.

På vår daglige tur gjennom P. M. 3&4 treffer vi på en jovial firskåren figur som vi forsøker å få en liten «prat» med, det er K. Gunufsen.

«Du skal ha ferie fra den 15/8 hører jeg?» — «Ja, det stemmer det, men det ser ut til at jeg må ta med paraply.» — «Er det tilfølgelig å spørre hvor turen går.» —

«Ja, det blir toget til Byglandsfjord, bil til Hovden, videre til Dalen i Telemark, Vråliosen i Bandakvassdraget, derfra tar jeg Silius til Kr.sand».

«Det blir altså ikke noen flytur i år da?» — «Nei, ikke fly takk. En leker da ikke med livet heller. Etter den turen da Engh og Johansen hadde i 1947, da de måtte nødlande på Tromøya har jeg fått all respekt for fly, så den moroa kan de ha for meg. Jeg holder meg på landjorda, og blir været bra skal der fiskes atskillig. Er.

## Bønnhørt.

Til Herren ropte jeg i min nød, og han svarte meg.

Slik vitner det gudfryktige Israel i Salme 120, 1, og slik vitner det gudfryktige Israel til alle tider, like til denne dag. Det er en trang og en glede for den som har opplevet Guds bønnehøring å fortelle det til andre. For at «alle, alle skal se den herlige Frelser jeg eier». Han er min Gud, på trengselens dag funnet såre stor. Å ha bønnens forbindelse med ham er den lykkeligste tilstand å leve i. «Når hva oss skader, vi kan for tronen gå, og sie: Fader, ditt barn du hjelpe må! Min Gud, hvor lader det deilig der å stå».

Hovedsaken er ikke hvordan Gud svarer, men at han svarer. Får jeg visshet om at den Allmektige har tatt min sak i sin hånd, kan jeg og bør jeg være rolig, hvordan det enn utvikler seg. Han skal vite å finne den beste utveg. Alt vender han slik at det må tjene til gode for den som i ydmyk tro har overlatt seg til ham.

Så har jeg det glade budskap å fortelle at bønnens veg til Gud er åpen for alle. Er det sant at Jesus Kristus er gitt til en soning for all verdens synd, så følger derav at bønnens salige samfunn med Faderen er tilgjengelig for alle, både for dem som er nær ved og dem som ennå er langt borte.

Kunne det ikke snart være en tanke for alvor å prøve Gud på hans løfter?

Halvor Norgaard.

**HUNSFOSPOSTEN**

utgitt av:

Hunfos Fabrikker,  
Hunfos Arbeiderforening  
Hunfos Bedriftsidrettslag

Redaktør:  
B. JOREID

«Agder Tidend»s trykkeri. Kr.sand S.

**Jordal-stafetten.**

Når dette leses er antagelig det hele over og de som har ofret tid og krefter kan puste ut.

I motsetning til i fjor ser det ut til at løperne i år skal få bedre behandling, da vi har fått lov på hotellrom med forpleining og alt gratis for løperne, takket være direktørens forståelse og velvillighet.

Det ser ut til at guttene tar oppgaven svært alvorlig, og det må en si er fint da det i år blir hard konkurranse. Antagelig kommer det beste laget til å gå under 40 min. i år. Det beste i fjor var 42,18.

Hunfos starter i elite-klas- sen og jeg tror de vil hevde seg bra, selv om jeg ikke akkurat vil plasere dem på førsteplassen som optimisten Elias.

Ref.

**Hunfos Bedriftsidretts- lag. — Skytegruppen.**

Gruppen lever igrunnen i en tilbaketrukket tilværelse, og når den dukker opp i lyset går veien først til kassereren, og hvis dette besøk er vellykket går det med lette skritt til skytebanen. Og her har fremgangen vært store i de tre år.

På rapporten 1948 står det: »I 1947 ble vi nr. 12, i år ble vi nr. 6 og i 1949 blir vi?» Nu er  $12/2 = 6$  og  $6/2 = 3$ , men likevis er  $12 \div 6 = 2$  og  $6 \div 6 = 1$ . Nu er imidlertid 1. premie det beste på skytebanen, tross for at det virkelig ble å bruke regningsar- ten  $6 \div 6 = 1$ . Vandrepokalen gikk til H. B.i.l. våren 1949 og står nu i skapet i godt selskap med sine brødre.

**FOTBALL****Hunfos—N.K.L.: 0—0.**

Serien 1949—50 er begynt og Hunfos spilte sin første kamp på Idrettsplassen i Kristiansand, fredag den 12/8 mot N.K.L. og resultatet ble uavgjort 0—0.

Hunfos spilte med 9½ mann, noe som ferien får ta skylden for, men til gjengjeld spilte disse strålende. Elias i mål fikk ikke stort å gjøre før 10. min. ut i andre omgang, da han hadde et par flotte redninger.

N.K.L. var et heit nytt lag i bedrifts-seriene, og teller mange bra spillere som Reidar Holt fra A.I.K. Lund, og Dørum ikke å forglemme, så Hunfos kan være fornøyd med resultatet.

På Hunfoslaget spilte for- svaret kontant, men litt for dri- stig. Wenneberg var atter en god nummer en i løperrekka som besto av tre mann. Spillet gikk bra, men p.g.a. den manglende ving, ble det for meget offside. En ny mann som lover bra er Sverre Nilsen som vi nok skal få megen glede av senere i seson- gen.

Ref.

**«Litt av huert»****Overtid og skifte- tillegget.**

Når man arbeider overtid natt til søndag, får man da de 20-ørene i tillegg pr. time? — Dette er et spørsmål som mange skiftarbeidere ønsker svar på, og det ville være fint om vi kunne få svaret gjennom Hunfos- posten så alle kunne bli klar over hvordan det forholdt seg.

Ol.

Vi har forelagt spørsmålet for Nils Voreland som svarer at skifttillegget bare gjelder for produksjonstiden, det vil si fra søndag kveld kl. 22,00 til lørdag kveld kl. 22,00. For overtid natt til søndag gjelder altså i k k e tillegg.

Red.

**Skriv i bladet vårt.****VENNESLANDS RESTAURANT**

Telefon 6759.

MALERVARER, FORVARER, KOLONIAL, SKOTØY  
MANUFAKTUR. — SHELL BENSIN OG OLJER

**Vennesla Landhandel.**

Telefon 6740.

Vel blåst, T. Askedal, G. Gun- dersen og E. R. Olsen'.

I likhet med i fjor vil vi også i år holde avdelingsmesterskap. I fjor ble Cellulosen mester.

Vel møtt på skytebanen, og husk på at vi i 1950 vil ha an- nen aksje i vandrepokalen.

For skytegruppen  
Ø. Kildebo.

**«C H I C»**

MANUFAKTUR — SYSTUE

Spesialitet: Finere kjølesøm.

Inneh. Margit Vetrhus.

Telefon 6802 — 6839.

«Støtt opp om bladet vårt».

## Meteorologi.

En professor i meteorologi var engang på tur oppover i en av våre daler. Han hadde hesteskysse og gutten som kjørte ham bemerket under turen at han trodde det ble regn. Professoren sa nei. Etter en stund gjentar gutten sin påstand, men professoren mener at han burde ha bedre rede på denslags ting, han som var meteorolog.

Etter en stund begynte det å regne, og professoren utbryter:

— Hvorledes kunne du vite at det ble regn?

— Jo, svarte gutten, den grå ungmerra stod og gned seg oppetter veggen med baken i morges, og det er et sikkert tegn på uvær.

Etter en liten stund begynte gutten å le. Professoren spurte hva i all verden han lo av?

— Jeg kom til å tenke på at sannelig ser det ut til at ungmerra har mer vett i baken enn professoren har i hodet. *Rø.*

Har med megen interesse lest siste nummer av Hunsfosposten — også red.s leder. Ser herav at det går så smått med innleggene til avisen. Ja, det er nå engang slik her i verden, det er så meget lettere å la andre slåss for seg enn å gjøre noe selv.

Det var ellers et par småting jeg gjerne ville skrive om. Vi er mange som er meget interessert i hvordan det går med det nye ferie hjemmet som bedriften har skjenket så store gaver til. Jeg tror det kunne ha stor interesse å få en liten redegjørelse om denne i avisen vår. — Hvor langt er man kommet med arbeidet, og ellers planene i sin helhet.

Dessuten kunne det vel være morsomt å få en del historier om hvorledes det var ved bedriften i gamle dager. Kunne ikke noen av de eldre arbeidere gi oss noen små glimt fra en svunnen tid?

Hilsen

Sig.

## Eivind Eivindson. Elektrisk Forretning.

*Elektrisk installasjon, elektriske motorer, ovner og vaffeljern.*

Telefon 6802.

*Skal De ha en god underholdende romanserie så velger De*

GYLDENDALS GODE ROMANER, 12 bind a kr. 12.00.

JALNABØKENE, 9 bind a kr. 11.00.

SIGRID UNDSSETS MIDDELALDER-ROMANER, 10 bind a kr. 15.00.



## SKOLESKO FOR BARN

*BEKSØMSKO, barn, dame, herre.*

## MOSEIDMOENS SAMVIRKELAG

## OLAV SKISLAND

KJØTT OG PØLSEVARER

*Telefon 6718.*

## BILSENTRALEN

*anbefales.*

*Åpent hele døgnet.*

*Telefon 6777.*

## VENNESLA SAMVIRKELAG

Godt utvalg i presanger.

*Benytt våre presangkort.*

*Telefon 6725.*

TIL NYBYGG leverer jeg alt i BYGNINGSARTIKLER  
MALERVARER, TAPETER, VINDUSGLASS, m. m.

*Varene bringes.*

**PEDER BERNTSEN**

*Jernvare og Farvehandel.*

*Telefon 6719.*

Støtt dem som averterer i bladet vårt.